UBND HUYỆN BA CHẼ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 152/PGD&ĐT

V/v cử cán bộ, giáo viên tham dự Hội

nghị tập huấn công tác tuyên truyền

quản lý, khai thác, bảo vệ nguồn lợi

thủy sản năm học 2019-2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Chẽ, ngày 22  tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Các trường: PTDTBT TH&THCS Đồn Đạc II,

Tiểu học Thị Trấn Ba Chẽ.

 Thực hiện Công văn số 2002/SGDĐT-CTTT ngày 19/8/2019 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về tham dự Hội nghị tập huấn công tác tuyên truyền quản

lý, khai thác, bảo vệ nguồn lợi thủy sản tại các trường phổ thông trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh năm học 2019-2020,

 Phòng Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ, giáo viên tham dự Hội nghị tập

huấn như sau:

1. Thời gian, địa điểm

1.1. Thời gian: 01 ngày, 29/8/2019, thứ 5 (khai mạc 8h00).

1.2. Địa điểm: tại Hội trường tầng 1, khu liên cơ quan số 3, phường

Hồng Hà, TP Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

2. Thành phần

- 01 Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Nguyễn Thị Linh Nhâm - Cán bộ chuyên môn Phòng;

- Bà Bằng Thị Ngọc Lan - Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH&THCS

Đồn Đạc II.

- Bà Hoàng Thị Thu - Giáo viên trường Tiểu học Thị Trấn Ba Chẽ.

(Các đại biểu được cử tham dự hội nghị của tỉnh có trách nhiệm tham

mưu tổ chức hội nghị tập huấn tại địa phương).

3. Nội dung

- Tuyên truyền về các chủ trương, chính sách của Nhà nước, địa phương về

công tác bảo vệ, khai thác nguồn lợi thủy sản; quy định về nghề cấm, vùng cấm

khai thác, quy định về ngư cụ cấm và quản lý các loại thủy sản quý hiếm…; phối

hợp tham gia công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, tham gia bảo

vệ chủ quyền biển, đảo.

- Tuyên truyền, giáo dục công tác bảo vệ, bảo tồn, tái tạo nguồn lợi thủy

sản; Tuyên truyền biểu dương, những tấm gương điển hình công khai các vụ

việc vi phạm trong khai thác, bảo vệ nguồn lợi thủy sản.

- Tích hợp nội dung bảo vệ nguồn lợi thủy sản; khai thác, sử dụng hợp lý

các nguồn tài nguyên vào các môn học và các hoạt động giáo dục trong nhà

trường.

4. Kinh phí

Cán bộ, giáo viên tham dự Hội nghị tập huấn được thanh toán chế độ

công tác phí theo quy định hiện hành.

Đề nghị các đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham dự hội nghị đúng thành phần

và thời gian qui định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TP, các PTP;

- Tổ CM (t/d);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Chức

		2019-08-22T10:42:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Chức<phamvanchuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-22T10:47:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.bc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-22T10:47:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.bc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!